Telefone (85)3453-3872
E-mail nagila@tre-ce.jus.br
Nome do servidor
(substituto)

Francisco Lucilênio Gonzaga Vanderley

Telefone (85)3453-3873
E-mail lenio@tre-ce.jus.br

Documento de Oficialização da Demanda 

1 Identificação da Demanda

1.1 Título

37.000 (trinta e sete mil) unidades do Folder “Acessibilidade nas Eleições”, em A3,
colorido.

1.2 Unidade Demandante

Unidade Diretoria-Geral Data 30/03/2022

Responsável pela Demanda Hugo Pereira Filho 

2 Contexto

2.1 Motivação

A presente demanda está motivada pela importância de sensibilizar e pela necessidade

[...]

acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho - NE, por meio de ordem bancária, creditada na
conta corrente da Contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal
ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até R$ R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

9.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente à Nota Fiscal/Fatura,
a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada

[...]

acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho - NE, por meio de ordem bancária, creditada na
conta corrente da Contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal
ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até R$ R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

9.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente à Nota Fiscal/Fatura,
a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de 2012, assinada

[...]

Tribunal para auxiliar no processo de cotação de preços, foram encontradas contratações
públicas relativas a todos os itens.

Através do SISCOMP – Sistema de Suporte às Compras, desenvolvido por este Tribunal
para a formação de banco de fornecedores,  foi  realizada pesquisa com fornecedores a
nível nacional, tendo sido enviados 232 (duzentos e trinta e dois) e-mails, resultando no
recebimento de quatro (04) orçamentos. Seguindo os parâmetros art. 5º, IV, da mesma
Instrução Normativa: “pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de
cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de

[...]

Cintados em lotes de 100 (cem) 

unidades. 

37.000 
unidades 

Aguardando 
cadastro 

R$                  0,35 R$        12.950,00 

VALOR TOTAL R$     181.200,00 

mailto:graf.alianca@hotmail.com

Importa o presente orçamento de preço no valor global de R$ 181.200,00 (cento e oitenta e um 

mil e duzentos reais) já inclusos os encargos tributários. 

CONDIÇÕES GERAIS: 

Validade da proposta: até 30 dias 

Cordialmente, 

mailto:graf.alianca@hotmail.com
mailto:editoragraficaalianca@gmail.com

TRE
WAGNER

8534533741

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEAR

[...]

3 Folder “Acessibilidade nas  Eleições”

Dimensões: 420 mm x 297 mm (A3): formato

aberto, com duas dobras, totalizando três

partes iguais em cada lado; 4x4 cores; papel

AP 75 g/m², branco, FSC.

Cintados em lotes de 100 (cem) unidades.

und

37.000  R$      2,36  R$     87.320,00 

R$ 999.928,80

PROPOSTA

novecentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e 

oitenta centavos

A
Tribunal Regional Eleitoral -TRE -Ce

REF.: ORÇAMENTO 

PIAUIPEL – EMBALAGENS E SERVIÇOS. Proposta que faz a esta empresa para 
fornecimento de materiais ou serviços conforme descriminação abaixo:

Teresina, 09 de maio de 2022.